
Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

Grassi Sandro P

Pascasi Valerio P

Cianca Ernestina P Pascasi Fabrizio P

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 20 del 30-05-2019

 OGGETTO: ELEZIONE RAPPRESENTANTE  DEL CONSIGLIO PRESSO
LA VÎ COMUNITA' MONTANA DEL VELINO

Roscetti Emanuele P Di Loreto Cristian P

Cipolloni Luca P

Cricchi Maria Rita A

Paoli Tiziana

PRESENTI  N.   10 ASSENTI  N.    1

P

Guerrieri Alberto P

Stocchi Bernardino P

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  trenta DEL MESE DI maggio ALLE ORE  17:30 E SEGUENTI
NELLA SALA SANT' AGOSTINO SI  E‘ RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE , CONVOCATO CON
AVVISI SPEDITI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE SESSIONE Straordinaria IN Prima
CONVOCAZIONE
ALLA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO IN OGGETTO , IN SEDUTA PUBBLICA RISULTANO
PRESENTI  E ASSENTI I SEGUENTI CONSIGLIERI :

ASSISTE IN QUALITA’ DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE  DOTT. LINO MASSIMIo

ASSUME LA PRESIDENZA  Emanuele Roscetti – PRESIDENTE DEL CONSIGLIOo
CONSTATATA LA LEGALITA’ DELLA SEDUTA, IL PRESIDENTE DICHIARA APERTA LAo
STESSA ED INVITA IL CONSIGLIO A DISCUTERE E DELIBERARE SULL’ARGOMENTO
IN OGGETTO.



I L  C O N S I G L I O    C O M U N A L E

Su proposta del Sindaco Ing. Alberto Guerrieri

Premesso che nella  giornata del 11 giugno 2017 si è svolta la consultazione elettorale
per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;

Che in data 20.05.2019 è deceduto il consigliere Filippo Serani, uno dei due
rappresentanti di maggioranza del Comune di Antrodoco in seno all’ Organo
Rappresentativo della Comunità Montana del Velino VÎ Zona;

Rilevato che occorre procedere alla designazione del proprio rappresentante presso la
Comunità Montana del Velino VÎ Zona;

Visto l’articolo 27 comma 2° del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 che prevede
: “  La comunità montana ha un organo rappresentativo e un organo esecutivo
composti da sindaci, assessori o consiglieri dei comuni partecipanti. Il presidente può
cumulare la carica con quella di sindaco di uno dei comuni della comunità. I
rappresentanti dei comuni della comunità montana sono eletti dai consigli dei comuni
partecipanti con il sistema del voto limitato garantendo la rappresentanza delle
minoranze.  “

Visto l’articolo 14 dello Statuto della Comunità Montana del Velino VÎ Zona sulla
Composizione, insediamento, durata in carica e rinnovo del Consiglio che recita al
Comma 3 : “ Ogni Comune è rappresentato da un numero di Consiglieri pari a tre,
eletti a scrutinio segreto e col sistema del voto limitato espresso attraverso
l’indicazione sulla scheda di un solo nominativo;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Dato atto :

che in applicazione della norma sopra citata il Consiglio deve procedere alla-

elezione di un rappresentante deceduto del Comune presso la Comunità Montana
del Velino VÎ Zona scelto con il sistema del voto limitato;

Si passa alla votazione segreta per la nomina del rappresentante del Comune di
Antrodoco in seno all’organo rappresentativo della Comunità Montana del Velino VÎ
Zona.

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Comunali Signori: ______________;
______________; ___________________;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-05-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  2



Distribuite le schede, raccolte e fattone lo spoglio con l’assistenza degli anzidetti
scrutatori si ha il seguente risultato che viene riconosciuto e proclamato dal
Presidente:

Presenti e votanti n. ___

Hanno ottenuto voti:

 n.    voti
  n.    voti
  n.    voti
          

risulta eletto:

_____________________            n.   voti

Si dà atto che le schede di votazione vengono distrutte.

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi
dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

TUTTO ciò premesso e nulla avendo da eccepire in merito;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

 Con voti unanimi, palesemente espressi;

   
D E L I B E R A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-05-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  3



1°) Di eleggere, quale rappresentante di maggioranza del Comune di Antrodoco in
seno all’Organo Rappresentativo della  Comunità Montana del Velino VÎ Zona in
applicazione dei criteri con questo provvedimento approvati il seguente consigliere:

__________________   - Consigliere Comunale – Maggioranza

2°) Dare mandato al Responsabile del Servizio dell’Area I Affari Generali e
Personale di trasmettere copia del presente provvedimento alla Comunità Montana
del Velino VÎ Zona

                                  IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il parere  espresso  dai   Responsabili del Servizio  ai sensi del Decreto
Legislativo 267/2000 ;

Visto l’esito delle votazioni eseguite e che qui s’intende integralmente riportato;

                                                D E L I B E R A

Di approvare la suindicata proposta di provvedimento .

Indi,  con separata votazione  resa palesemente per alzata di mano che dà il seguente
risultato:voti                                                     resi palesemente per alzata di mano;

D E L I B E R A
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi
dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-05-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  4



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N.21  DEL 27-05-2019

Oggetto: ELEZIONE RAPPRESENTANTE  DEL CONSIGLIO PRESSO LA VÎ
COMUNITA' MONTANA DEL VELINO

I L  C O N S I G L I O    C O M U N A L E

Su proposta del Sindaco Ing. Alberto Guerrieri

Premesso che nella  giornata del 11 giugno 2017 si è svolta la consultazione elettorale
per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;

Che in data 20.05.2019 è deceduto il consigliere Filippo Serani, uno dei due
rappresentanti di maggioranza del Comune di Antrodoco in seno all’ Organo
Rappresentativo della Comunità Montana del Velino VÎ Zona;

Rilevato che occorre procedere alla designazione del proprio rappresentante presso la
Comunità Montana del Velino VÎ Zona;

Visto l’articolo 27 comma 2° del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 che prevede
: “  La comunità montana ha un organo rappresentativo e un organo esecutivo
composti da sindaci, assessori o consiglieri dei comuni partecipanti. Il presidente può
cumulare la carica con quella di sindaco di uno dei comuni della comunità. I
rappresentanti dei comuni della comunità montana sono eletti dai consigli dei comuni
partecipanti con il sistema del voto limitato garantendo la rappresentanza delle
minoranze.  “

Visto l’articolo 14 dello Statuto della Comunità Montana del Velino VÎ Zona sulla
Composizione, insediamento, durata in carica e rinnovo del Consiglio che recita al
Comma 3 : “ Ogni Comune è rappresentato da un numero di Consiglieri pari a tre,
eletti a scrutinio segreto e col sistema del voto limitato espresso attraverso
l’indicazione sulla scheda di un solo nominativo;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Dato atto :

che in applicazione della norma sopra citata il Consiglio deve procedere alla-

elezione di un rappresentante deceduto del Comune presso la Comunità Montana
del Velino VÎ Zona scelto con il sistema del voto limitato;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-05-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  5



Si passa alla votazione segreta per la nomina del rappresentante del Comune di
Antrodoco in seno all’organo rappresentativo della Comunità Montana del Velino VÎ
Zona.

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Comunali Signori: ______________;
______________; ___________________;

Distribuite le schede, raccolte e fattone lo spoglio con l’assistenza degli anzidetti
scrutatori si ha il seguente risultato che viene riconosciuto e proclamato dal
Presidente:

Presenti e votanti n. ___

Hanno ottenuto voti:

 n.    voti
  n.    voti
  n.    voti
          

risulta eletto:

_____________________            n.   voti

Si dà atto che le schede di votazione vengono distrutte.

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi
dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

TUTTO ciò premesso e nulla avendo da eccepire in merito;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-05-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  6



 Con voti unanimi, palesemente espressi;

   
D E L I B E R A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1°) Di eleggere, quale rappresentante di maggioranza del Comune di Antrodoco in
seno all’Organo Rappresentativo della  Comunità Montana del Velino VÎ Zona in
applicazione dei criteri con questo provvedimento approvati il seguente consigliere:

__________________   - Consigliere Comunale – Maggioranza

2°) Dare mandato al Responsabile del Servizio dell’Area I Affari Generali e
Personale di trasmettere copia del presente provvedimento alla Comunità Montana
del Velino VÎ Zona

                                  IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il parere  espresso  dai   Responsabili del Servizio  ai sensi del Decreto
Legislativo 267/2000 ;

Visto l’esito delle votazioni eseguite e che qui s’intende integralmente riportato;

                                                D E L I B E R A

Di approvare la suindicata proposta di provvedimento .

Indi,  con separata votazione  resa palesemente per alzata di mano che dà il seguente
risultato:voti                                                     resi palesemente per alzata di mano;

D E L I B E R A
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi
dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-05-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  7



DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-05-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  8



DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-05-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  9



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Emanuele Roscetti F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 28-06-2019

ALBO PRET. N°  515 Lì  28-06-2019

IL MESSO COMUNALE

La presente Deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, è
divenuta esecutiva il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 28-06-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-05-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 10


